
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.76 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE E COLLABORAZIONE MANIFESTAZIONI MESE DI 

GIUGNO- DETERMINAZIONI           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 17:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che in data 18 giugno si svolgeranno a Bricherasio due importanti eventi, 

ovvero: 

- Transito del Giro d’Italia U23; 

- PIEMONTE OUTDOOR FESTIVAL; 

 

DEFINITO che gli organizzatori di questi eventi hanno richiesto la collaborazione del 

Comune che si avvarrà dell’aiuto di volontari per il servizio d’ordine e acquisterà dei premi 

per il “PIEMONTE OUTDOOR FESTIVAL”;   

 

DATO ATTO che, come da nota acclarata al prot. n. 5507 del 25/05/2022, il Motoclub 

Edelweiss festeggerà il 50° di fondazione organizzando un gemellaggio con i Motoclub di 

Gap (Francia) e Traunstein (Germania) dalla data del 24 al 26 giugno 2022; 

 

CONSIDERATO che per detta manifestazione l’Associazione dovrà sostenere cospicue 

spese in quanto ospiterà 40 motociclisti provenienti dai due motoclub ospiti; 

 

RITENUTO, pertanto, di rimborsare all’Associazione una somma massima pari ad € 

400,00 e di prevedere che l’economo comunale potrà spendere, in esercizi commerciali 

locali, un massimo di € 350,00 per l’acquisto di generi alimentari, e premi per 

l’organizzazione ed il ristoro dei volontari;  

 

PRESO ATTO che la manifestazione in oggetto ha un’importante valenza turistica e 

pubblicitaria per il territorio bricherasiese; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. 

n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di 

assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di sostenere e patrocinare le manifestazioni meglio evidenziate in premessa e qui 

richiamate per gli adempimenti conseguenziali:  

a) il giorno 18 giugno si svolgeranno a Bricherasio due eventi sportivi importanti 

quali:  

-  il passaggio del Giro d’Italia U23 per il quale è previsto il coinvolgimento di circa 

80 volontari per il presidio di sicurezza e ai quali questa amministrazione intende 

assicurare un ristoro gastronomico;  

- e una tappa del “PIEMONTE OUTDOOR FESTIVAL” per il quale gli 

organizzatori hanno richiesto la collaborazione dell’Ente per l’acquisto di eventuali 

premi; 

b) in occasione del 50° di fondazione, nei giorni dal 24 al 26 giugno 2022 

l’Associazione Motoclub Edelweiss ha organizzato un gemellaggio con i Motoclub 

di Gap (Francia) e Traunstein (Germania); 

 

3) DI DEFINIRE che, avendo tutti gli eventi sopradescritti una notevole valenza 

pubblicitaria e turistica per il territorio, nell’interesse alla partecipazione viva ai su 

menzionati eventi, l’amministrazione intende contribuire economicamente mediante 

contributi e rimborsi spese alle associazioni organizzatrici, fornendo all’uopo la 

seguente direttiva agli uffici comunali: 



- rimborsare un massimo di € 400,00 all’Associazione Edelweiss, previa 

rendicontazione delle spese sostenute; 

- fissare in € 350,00 il limite massimo di spesa per l’economo comunale per l’acquisto 

di generi alimentari e premi per le manifestazioni sportive in programma il 18 giugno; 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 per consentire la pronta organizzazione degli eventi indicati fornendo agli uffici 

gli strumenti economici per effettuare tutto quanto necessario in considerazione delle spese 

da sostenere a cura delle associazioni.  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


